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KUTT I FORSLAG TIL STATSBUDSJETT 2016 – JA TIL DUGNAD 

FOR FLYKTNINGER – NEI TIL KUTT 

 
Folkehøgskolene har tilbudt å delta og bruke sin kompetanse i arbeidet med å motta flyktninger på en 
god måte. Det er derfor uforståelig at regjeringen legger inn et kutt på 10 millioner kroner i tilskuddet til 
folkehøgskolene. 
 
Den økte flyktningestrømmen krever en felles nasjonal innsats. I stedet for å kutte i tilskuddet til 
folkehøgskolene, ber vi om å kunne få bidra med det vi er gode på: 

1. Folkehøgskolene ønsker å stille 200 elevplasser til disposisjon for unge asylsøkere. 

2. Folkehøgskolene deltar aktivt som møteplass for flyktninger på mottak. 

3. Folkehøgskolene arrangerer aktuelle kortkurs for flyktninger i samarbeid med kommunene. 

4. Folkehøgskoler stiller ledige boliger til disposisjon for flyktninger i samarbeid med kommuner.  

Flere skoler har allerede tilbudt dette til sine hjemkommuner, og mye godt samarbeid har startet opp. Vi ønsker 
å være en ressurs! Istedenfor å stramme til forskriftene for folkehøgskolene for å spare inn 10 millioner kroner, 
burde man åpne opp og gjøre det lettere for å være aktive i dugnaden for flyktningene. 
 
Kuttet er rettet mot folkehøgskolenes korte kurs og er en reprise fra forslaget til kutt i 2014, et kutt som 
Stortinget sa nei til.  
 

All undervisningsrelatert aktivitet på folkehøgskolene som støttes via tilskuddet fra det offentlige, er 

gjennomført i tråd med folkehøgskoleloven og forskrifter. Kursene er godkjent og utbetalt av 

Utdanningsdirektoratet. Nå må kursene fra 2012, 2013 og 2014 underkjennes, og nye satser beregnes for å få 

plass til kuttet på 10 millioner kroner. 

Lange kurs utgjør i dag 90 prosent av folkehøgskolenes virksomhet. Men to folkehøgskoler for seniorer, Nestor 
seniorutvikling i Vestfold og Nordnorsk Pensjonistskole i Nordland, har tillatelse til kun å tilby korte kurs.  
Sammen med kanskje fem til seks andre folkehøgskoler vil de, over natten og uten varsel og tid til omstilling, 
miste driftsgrunnlaget. 
 
I Folkehøgskoleloven § 4, tredje ledd heter det: Tilskuddet justeres årlig i takt med kostnadsutviklingen. 

Merknadene i Innst. O.nr. 85 (2001-2002) er også tydelige på at tilskuddet skal være forutsigbart og 

konsekvensjustert. 

Folkehøgskolene ønsker å delta aktivt med sine ressurser i dugnaden for å ta i mot flyktningene som 
kommer til Norge! Derfor ber vi at Stortinget sier nei til kuttet og ja til en aktiv bruk av folkehøgskolene 
for flyktningarbeidet. 
 
Vi ber skolene om å ta forslaget til kutt opp med sentrale politikere og fylkesbenken på Stortinget. 
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